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Św. Jan Chrzciciel – człowiek bogaty w cnoty 

Uroczystość Narodzenia św. Jana 

Chrzciciela przypada 24 czerwca. Jego 

rodzice: Zachariasz, kapłan Starego 

Testamentu, i Elżbieta, byli już  

w podeszłym wieku i nie mieli 

potomstwa. Modlili się przez wiele lat 

i nie mogli się doczekać dziecka, ale 

Pan Bóg u kresu życia wejrzał na ich 

prośbę. I oto, gdy Zachariasz spełniał 

posługą kapłańską przy ołtarzu 

kadzenia, ukazał mu się anioł  

i powiedział: „Twoja prośba została 

wysłuchana: żona twoja Elżbieta 

urodzi ci syna, któremu nadasz imię Jan” (Łk 1,13)                                                                     . 

Człowiek pobożny                                                                          . 

Przypomnijmy, że Jan był człowiekiem bardzo pobożnym, poszedł na pustynię, zostawił 

rodzinny dom, aby przebywać sam na sam z Bogiem. Są nam potrzebne chwile 

wyciszenia, jako że żyjemy w świecie rozkrzyczanym, hałaśliwym. Jest nam potrzebna 

cisza, żeby spotkać się z Bogiem, jak praktykował to Jan.                                                        . 

Człowiek pokuty                                                                               . 

Św. Jan był ascetą, człowiekiem opanowanym, chodził w skórze wielbłądziej, żywił się 

miodem i szarańczą leśną, pokutował. Również nam jest potrzebny duch pokuty. 

Czasem prośba nie pomaga, czasem wytrwała modlitwa pozostaje nieskuteczna i wtedy 

właśnie modlitwę trzeba wesprzeć jeszcze jakąś pokutą, jakąś duchową ofiarą.  

Gdy chcemy wypraszać jakieś dobro dla innych, jest nam bardzo potrzebny duch pokuty 

św. Jana                                                                                                         . 

Człowiek pokory                                                                                                                      . 

Ponadto św. Jan był bardzo pokorny. Powiedział o Panu Jezusie: „Potrzeba, by On 

wzrastał, a ja się umniejszał” (J 3,30), mówił też: „ja nie jestem godzien odwiązać 

rzemyka u Jego sandała” (J 1,27). Wtedy ludzie się Janem zachwycali i tłumnie 

napływali do niego, bo myśleli, że jest Mesjaszem, ale on zaprzeczył i zapowiedział, że 

Mesjasz dopiero przyjdzie, że pokaże im, kto to jest. Piękny przymiot – pokora jest 

wszystkim potrzebna                                                                                                . 

Człowiek odważny                                                                               . 

Jeszcze jeden przymiot św. Jana to odwaga. Jan wypomniał Herodowi grzech, za co potem został uwięziony i stracony za przyczyną 

Herodiady. Pozostał w pamięci Kościoła jako bohater, jako człowiek odważny. Nie bój się przeżegnać pod krzyżem, przed 

jedzeniem, bądź odważny, bądź odważna. Gdy przy tobie ktoś atakuje Chrystusa, oczernia Kościół lub jakiegoś księdza, miej 

odwagę stanąć w obronie. Gdy zdajesz sobie sprawę, że ktoś wyraźnie kłamie, powiedz, że jest inaczej, że prawda jest inna, bo 

wszelka nieprawda jest trucizną dla człowieka. Bądź odważny, sprzeciwiaj się złu, by coś dobrego zrobić i wyznać swoją wiarę. 

                                                                                                                                                                                       - bp Ignacy Dec 

 

 

 

Jezus jest ręką Ojca, który nigdy nas nie opuszcza; silną i wierną ręką Ojca, który chce zawsze  

i jedynie naszego dobra. 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Komentarz  
do Ewangelii 

Czytanie pierwsze   
Wj 19, 2-6a 

Psalm  
Ps 100 (99), 2-3. 4-5 

 Po przybyciu na pustynię Synaj Izraelici rozbili obóz 
na pustyni. Izrael obozował tam naprzeciw góry. 
 
Mojżesz wszedł wtedy na górę do Boga, a Pan 
zawołał na niego z góry i powiedział: «Tak powiesz 
domowi Jakuba i to oznajmisz Izraelitom: Wy 
widzieliście, co uczyniłem Egiptowi, jak niosłem was 
na skrzydłach orlich i przywiodłem was do Mnie. 
Teraz, jeśli pilnie słuchać będziecie głosu mego 
i  strzec mojego przymierza, będziecie szczególną 
moją własnością pośród wszystkich narodów, gdyż 
do Mnie należy cała ziemia. Lecz wy będziecie 
Mi  królestwem kapłanów i ludem świętym». 
 

My ludem Pana i Jego owcami 

Służcie Panu z weselem, stańcie 
przed obliczem Pana z okrzykami 
radości. Wiedzcie, że Pan jest 
Bogiem, On sam nas stworzył, 
jesteśmy Jego własnością, Jego 
ludem, owcami Jego pastwiska. 

W Jego bramy wstępujcie 
z  dziękczynieniem, z hymnami 
w  Jego przedsionki, chwalcie 
i  błogosławcie Jego imię. Albowiem 
Pan jest dobry, Jego łaska trwa na 
wieki, a Jego wierność przez 
pokolenia. 

 

 

Pielgrzymka do Stoczka Klasztornego i Gietrzwałdu – 3 czerwca 2023 r. 

Stoczek Klasztorny to Saktuarium Matki Pokoju i miejsce internowania i uwięzienia ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego. Tu w 1953 

r. złożył on akt osobistego oddania się Matce Bożej i tutaj opracował tekst Ślubów Jasnogórskich. Obecnie w klasztorze mieści się 

Izba Pamięci Prymasa Tysiąclecia, cela więzienna i kaplica więzienna, a w kościele znajduje się płaskorzeźba wykonana z brązu, 

której fundatorem był Prymas Polski ks. Kard. Józef Glemp. W Stoczku Klasztornym uczestniczyliśmy we Mszy Świetej. Następnie 

udaliśmy się do Gietrzwałdu, gdzie znajduje się wyjątkowe Sanktuarium Maryjne. W 1877 r. miały tu miejsce objawienia Matki 

Bożej i jako jedyne w Polsce zostały uznane przez Stolicę Apostolską. W tym wyjątkowym miejscu uczestniczyliśmy  

w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, którą poprowadził ks. Dariusz. Po modlitwie wielu z nas zaopatrzyło się w wodę ze źródełka, 

które w 1887 r. w obecności wizjonerek pobłogosławiła Matka Boża.                                                                - Maria Wiszniewska 

         

 

 

 
Za tydzień ukaże się ostatni przed przerwą wakacyjną numer „Florianusa”. Nowy numer ukaże się 3 września br.  
po wakacjach.                                                                                                                                                            - Redakcja 
 

 

JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

Słyszymy dzisiaj o rozesłaniu Apostołów. Zanim 

zostali rozesłani miało miejsce ich powołanie. Jezus 

powołał ich, bo tego chciał, bo miał swój plan w 

stosunku do nich. Do tej pory byli uczniami i jako 

uczniowie słuchali Jezusa, przyglądali się Jego 

działalności, towarzyszyli Mu. Teraz dostają zadanie, 

mają zostać robotnikami u Pana żniwa. Czy to 

znaczy, że Bóg potrzebuje człowieka? 

 Tak, potrzebuje. Powołanie uczniów jest 

wydarzeniem ściśle związanym z modlitwą; zostają 

oni niejako zrodzeni na modlitwie, w zjednoczeniu  

z Ojcem. Zadziwiająca jest różnorodność 

charakteryzująca powołanych, różne osobowości, 

temperamenty, charaktery, różne wykształcenie i to 

samo zadanie stojące przed wszystkimi - „Idźcie  

i głoście: bliskie jest królestwo niebieskie. Czy łączy 

ich coś jeszcze? Tak, łączy ich, osoba Jezusa.  Są oni 

świadkami czynów Jezusa, dlatego, mogą o Nim 

świadczyć. Są tak bardzo różni, a jednak nie jest to 

przeszkodą dla wypełnienia tego zadania. Wręcz 

przeciwnie, jest to wartość dodana, ubogaca ich, 

pozwala dotrzeć do szerszego grona. 

Taki jest też współczesny Kościół - różnorodny  

i w tym jest jego piękno i bogactwo. Tacy jesteśmy 

też i my - uczniowie XXI wieku, zaproszeni do 

kontynuowania apostolskiego dzieła, do głoszenia 

Dobrej Nowiny, do świadczenia o miłości Boga do 

człowieka.                                      – ks. Proboszcz 

 



 

 Czytanie drugie 
Rz 5, 6-11 
 
Bracia: 
 
Chrystus umarł za nas, jako za grzeszników, 
w  oznaczonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. 
A  nawet za człowieka sprawiedliwego podejmuje się 
ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż 
może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się 
ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją 
miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy 
byliśmy jeszcze grzesznikami. 
 
Tym bardziej więc będziemy przez Niego zachowani 
od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew Jego 
zostaliśmy usprawiedliwieni. Jeżeli bowiem, będąc 
nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez 
śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już 
pojednanymi, dostąpimy zbawienia przez Jego życie. 
I  nie tylko to – ale i chlubić się możemy w Bogu przez 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez którego teraz 
uzyskaliśmy pojednanie. 
 

Ewangelia  
Mt 9, 36–10, 8 
 
Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i porzuceni, 
jak owce niemające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: «Żniwo 
wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby 
wyprawił robotników na swoje żniwo». 
 
Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im 
władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie 
choroby i wszelkie słabości. 
 
A oto imiona dwunastu apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, 
i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip 
i  Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, 
Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. 
 
Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie do 
pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie 
raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie 
już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie 
umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo 
otrzymaliście, darmo dawajcie». 

 

 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 

 
W czwartek 8 czerwca obchodziliśmy Boże Ciało. Po Mszy św. o godz. 10.30 wyruszyła z kościoła procesja z Najświętszym 

Sakramentem ulicami: Rynek, do ronda Kowalskiego, Wilsona, Przeskok, Krótką, Grodziską do kościoła. Poniżej 

fotorelacja naszego parafianina Michała Nagórki. 

                     
 

 

                     

JEDENASTA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – Jedenasta Niedziela zwykła 18 czerwca 2023 r. 

 

1. W  sobotę 24 czerwca obchodzić będziemy Uroczystość narodzin św. Jana 

Chrzciciela. Msze Święte w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. 

2. Z okazji Jubileuszu 600-lecia naszej parafii przygotowaliśmy we współpracy z Pocztą 

Polską pięknie wydany folder kolekcjonerski, kopertę ze znaczkiem i pakiet 

znaczków ze św. Florianem. Jest także unikalny medal okolicznościowy z brązu 

upamiętniający nasz Jubileusz. Parafianie, którzy chcieliby nabyć wyżej wymienione 

przedmioty, mogą to uczynić po Mszy św. w zakrystii. Dochód ze sprzedaży 

przeznaczony zostanie na renowację ołtarza św. Floriana.  

  

Sakrament Chrztu Świętego przyjęła: 

Luiza Zofia Jurek  

  

 

Ołtarze przygotowane na procesję Bożego Ciała  

w naszej parafii 

Ołtarz I przygotowały Siostry zakonne               Ołtarz II przygotowała Wspólnota   

             Młodych „Ławica” 

 
Ołtarz III przygotowała OSP w Brwinowie 

 
 
 
 
 
Ołtarz IV przygotowały KŻR i Straż 

Honorowa NSPJ 

 
 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

 

+ Anastazja Zimakowska, + Bożena Stefańska, + Jan Malinowski 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


